



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA  
DO TOCANTINS/TO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
021/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 1578/2024**



No dia 21 de Agosto de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO**, inscrito(a) no CNPJ 01.634.030/0001-12, com sede à RUA NERINA SOUSA SANTANA n° S/N QD 16 CEP 77885-000 – Santa Terezinha do Tocantins-TO neste ato legalmente representado por **WANDERLEY SOUSA SANTOS**, portador do CPF n° **28702204215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA CNPJ: 21.685.840/0001-05**

**Representante:** mauricio martins de souza

**Telefone:** (63) 3456-1556

**Email:** magazine.center@hotmail.com

**Endereço:** AVENIDA GOIAS, 1141 - CENTRO, Augustinópolis - TO - 77960-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: MODELO	Modelo: MODELO	Preço Unitário: R\$ 913,00	Valor Total: R\$91.300,00
<b>Descrição:</b> Conjunto aluno/CJA05						
Item: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: MODELO	Modelo: MODELO	Preço Unitário: R\$ 870,00	Valor Total: R\$87.000,00
<b>Descrição:</b> Conjunto aluno/CJA04						
Item: 5	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MODELO	Modelo: MODELO	Preço Unitário: R\$ 709,00	Valor Total: R\$35.450,00
<b>Descrição:</b> Conjunto aluno/CJA03						
Item: 7	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: MODELO	Modelo: MODELO	Preço Unitário: R\$ 2.133,00	Valor Total: R\$42.660,00
<b>Descrição:</b> Conjunto aluno coletivo CJC-01						
Item: 10	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: MODELO	Modelo: MODELO	Preço Unitário: R\$ 1.978,00	Valor Total: R\$29.670,00
<b>Descrição:</b> Conjunto mesa refeitório com bancos infantil MBR 2						
Item: 11	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MODELO	Modelo: MODELO	Preço Unitário: R\$ 2.784,00	Valor Total: R\$139.200,00
<b>Descrição:</b> Conjunto mesa refeitório MAJ-06 Adulto						
Item: 16	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: LESON	Modelo: LESON	Preço Unitário: R\$ 1.674,00	Valor Total: R\$8.370,00
<b>Descrição:</b> Microfone sem fio duplo wireless uhf digital bivolt						
Item: 18	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: COLOMBO	Modelo: COLOMBO	Preço Unitário: R\$ 1.655,00	Valor Total: R\$8.275,00
						<b>Total: R\$ 655.094,00</b>

**Descrição:** liquidificador industrial 4l

<b>Item:</b> 20	<b>Quantidade:</b> 8,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CIA BRINK	<b>Modelo:</b> CIA BRINK	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.244,00	<b>Valor Total:</b> R\$9.952,00
--------------------	-------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	--	---------------------------------

**Descrição:** Escorregador

<b>Item:</b> 25	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CIA BRINK	<b>Modelo:</b> CIA BRINK	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 899,00	<b>Valor Total:</b> R\$17.980,00
--------------------	--------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** Gangorra 1 lugar

<b>Item:</b> 27	<b>Quantidade:</b> 15,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CIA BRINK	<b>Modelo:</b> CIA BRINK	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.782,00	<b>Valor Total:</b> R\$26.730,00
--------------------	--------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	--	----------------------------------

**Descrição:** Gangorra dupla

<b>Item:</b> 30	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CIA BRINK	<b>Modelo:</b> CIA BRINK	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.400,00	<b>Valor Total:</b> R\$7.000,00
--------------------	-------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	--	---------------------------------

**Descrição:** Piscina de bolinhas 2,00x2,00 com 1500 bolinhas

<b>Item:</b> 31	<b>Quantidade:</b> 15,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MODELO	<b>Modelo:</b> MODELO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.444,00	<b>Valor Total:</b> R\$21.660,00
--------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	--	----------------------------------

**Descrição:** Armário em aço 02 portas

<b>Item:</b> 37	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> Un	<b>Marca:</b> MODELO	<b>Modelo:</b> MODELO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.400,00	<b>Valor Total:</b> R\$12.000,00
--------------------	-------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	--	----------------------------------

**Descrição:** Armário roupeiro em aço colorido 10 portas

<b>Item:</b> 40	<b>Quantidade:</b> 4,00	<b>Unidade:</b> Un	<b>Marca:</b> K9	<b>Modelo:</b> K9	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5.900,00	<b>Valor Total:</b> R\$23.600,00
--------------------	-------------------------	--------------------	------------------	-------------------	--	----------------------------------

**Descrição:** Bebedouro industrial 100 L

<b>Item:</b> 42	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MODELO	<b>Modelo:</b> MODELO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.400,00	<b>Valor Total:</b> R\$12.000,00
--------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	--	----------------------------------

**Descrição:** Armário roupeiro em aço colorido 10 portas

<b>Item:</b> 43	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MODELO	<b>Modelo:</b> MODELO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 820,00	<b>Valor Total:</b> R\$4.100,00
--------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Arquivo em aço 4 gavetas

<b>Item:</b> 44	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> CIS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,50	<b>Valor Total:</b> R\$525,00
--------------------	--------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Grampo niquelado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. De boa qualidade.

<b>Item:</b> 50	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> TOPPLAST	<b>Modelo:</b> TOPPLAST	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 30,00	<b>Valor Total:</b> R\$9.000,00
--------------------	------------------------------	-----------------------	---------------------------	----------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Vasilhas para oferta de alimento

<b>Item:</b> 52	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MODELO	<b>Modelo:</b> MODELO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.978,00	<b>Valor Total:</b> R\$39.560,00
--------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	--	----------------------------------

**Descrição:** Conjunto mesa refeitório Infantil MAJ-03**Total: R\$ 655.094,00**

<b>Item:</b> 53	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> TOYS	<b>Modelo:</b> TOYS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.900,00
<b>Descrição:</b> Sólidos geométricos						
<b>Item:</b> 55	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> STALO	<b>Modelo:</b> STALO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 140,90	<b>Valor Total:</b> R\$4.227,00
<b>Descrição:</b> Lousa quadro branco 200x120						
<b>Item:</b> 62	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> ACTE	<b>Modelo:</b> ACTE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 82,00	<b>Valor Total:</b> R\$8.200,00
<b>Descrição:</b> Colchão para prática esportiva						
<b>Item:</b> 63	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> LEO & LEO	<b>Modelo:</b> LEO & LEO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 55,00	<b>Valor Total:</b> R\$5.500,00
<b>Descrição:</b> Lápis preto nº 02						
<b>Item:</b> 65	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> PC	<b>Marca:</b> CIA BRINK	<b>Modelo:</b> CIA BRINK	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 109,00	<b>Valor Total:</b> R\$5.450,00
<b>Descrição:</b> Bloco de encaixe expressões e emoções						
<b>Item:</b> 66	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> TOYS	<b>Modelo:</b> TOYS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,00	<b>Valor Total:</b> R\$700,00
<b>Descrição:</b> Boneca menina negra						
<b>Item:</b> 67	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> TOYS	<b>Modelo:</b> TOYS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,00	<b>Valor Total:</b> R\$700,00
<b>Descrição:</b> Boneco menino negro						
<b>Item:</b> 78	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> TOPPLAST	<b>Modelo:</b> TOPPLAST	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 15,90	<b>Valor Total:</b> R\$2.385,00
<b>Descrição:</b> Tigela/cumbuca plástica tamanho 450ml						
						<b>Total: R\$ 655.094,00</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/08/2025**, a contar do dia **21/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**WANDERLEY SOUSA SANTOS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:  
**WANDERLEY SOUSA SANTOS**  
**28702204215**

Dados: 21/08/2024 12:39:14

**M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA**  
**21.685.840/0001-05**

Assinado de forma digital por:  
**mauricio martins de souza**  
**99864622153**

Dados: 21/08/2024 12:29:44